
Grupa AA „Krok Pierwszy” w Suwałkach. 

Grupa AA „Krok Pierwszy” powstała w sobotę 26 czerwca 2004 roku w 
Suwałkach na osiedlu „Kamena „w budynku Parafii św. Alberta 
Chmielowskiego przy ul. Kowieńskiej 13. Spotykała się o godzinie 16:00 w 
każdą sobotę oprócz dni świątecznych, gdyż w soboty będącą świętami 
spotykała się grupa „Dąb”.  Założycielami byli Piotrek, Zdzisiek, Tomek i 
Wiesiek.  Brak mitingów w soboty i brak mitingów w tej części miasta 
Suwałki to główne powody powstania grupy oraz próba innego sposobu 
pracy na programie 12 kroków. Wkrótce dołączyły nowe osoby, pierwsza 
kobieta Bożenka, która jako pierwsza sponsorowała kobietom, Krzysztof, 
później Celinka, druga Bożenka, i wielu chłopaków i kobiet. Przedstawiciele 
grupy od początku czynnie uczestniczyli w życiu Wspólnoty AA i intergrupy 
AA „Pojezierze „. Zaczęli od 2005 roku nieść posłanie do zakładu karnego w 
Suwałkach, dla pacjentów szpitala psychiatrycznego w Suwałkach i na 
terapie. Zorganizowali pierwsze w Suwałkach w 2005 roku warsztaty kroków. 
Było to 12 spotkań około 2 godzinnych, gdzie alkoholicy mogli pogłębić 
znajomość programu 12 kroków. W wyniku tych spotkań bardziej 
rozpowszechniło się sponsorowanie, więcej ludzi było chętnych pełnić 
służbę w AA i znajomość książki „Anonimowi Alkoholicy” i „Dwanaście 
Kroków i 12 Tradycji”. Grupa jako jedna z pierwszych w Regionie w latach 
2007 – 2008 wprowadza kolportaż literatury. Przez dwa lata grupa 
prowadziła mitingi i warsztaty kroków najpierw raz a później 2 razy w 
tygodniu w ośrodku „Monar” w miejscowości Garbas Drugi. Przez ten okres 
(tekst ten powstał w czerwcu 2024 roku) członkowie grupy pełnili służby w 
intergrupie    Pojezierze, regionie AA Białystok, byli delegatami służby 
krajowej z regionu Białystok oraz powiernikami klasy B. 

W roku 2018 grupa przeniosła miejsce spotkań na ulicę Kościuszki 72 w 
Suwałkach i spotykała się o godz. 14. W kwietniu 2024 roku zaczęła się 
spotykać się przy ul. Pułaskiego 26A o godz. 14:00 w lokalu wynajętym już 
przez Fundację BSK AA w Polsce. 

   

Suwałki, 31 lipiec 2024 


